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.Kvasefiskeriet gaar for sig. Men alle disse 
Fiskere paastaa, at naar det da ikke just 
er i den allervarmeste Tid, naar det ikke 
er paa en særlig varm Dag, saa taale 
disse smaa Torsk meget godt at fiskes; 
naar de have været fiskede og sættes ud i 
Vandet igen, ere de aldeles spillevende; 
og Fiskerne forsikre, at de blive ogsaa 
ved at være det 홢 hvor længe ved jeg 
ikke; Fiskene ere jo ogsaa dødelige. Men 
under alle Omstændigheder paastaa de 
Fiskere, jeg bor i Nærheden af, og som 
drive Fiskeri Landet over, at Undermaals- 
torsk meget godt taaler at fiskes. Derfor 
forlange disse Fiskere eller ønske det i 
alt Fald meget ivrig, at man skal ikke 
lade Maalbestemmelsen for Undermaals- 
torsk gaa ud, men tage den op igen. Og 
saa sige de endvidere, at de ere tilfredse 
med at faa Maalet sat lidt højere end det 
nuværende. Saa vidt jeg husker, er det 
nuværende Maal for Torsk 8 Tommer, og 
et Mindretal, hvortil jeg hører, gaar jo til 
at sætte Torskens Maal til 10 Tommer. 
Med Hensyn til Skrubben og Isingen ved 
jeg, som sagt, ikke, hvorfor Maalbestem- 
melsen med Hensyn til disse to Arter ere 
gaaet ud af det foreliggende Lovforslag, 
men under alle Omstændigheder ønsker 
Fiskerbefolkningen der, hvor jeg er kendt, 
fremdeles at bibeholde Maalene for disse 
to Fiskearter. 

Jeg kommer saa endelig til Aalekvab- 
ben, som der jo for Tiden ikke er noget 
Maal for; det er altsaa en Fisk, hvorefter 
der for Tiden kan drives saa galt et Rov- 
fiskeri, som det skal være. Med Hensyn 
til den paastaa ogsaa de Fiskere, jeg sær- 
lig har med at gøre 홢 det er navnlig 
Fiskere i Kolding og Vejle Fjorde 홢 at 
det vil være til megen Skade ikke blot 
for dem, men for en hel Del Fiskere om- 
kring i andre Fjorde, hvis man ikke faar 
en Bestemmelse, som fastslaar Maalet og- 
saa for Aalekvabber. De paastaa, at det 
er en Fisk, s.om om Sommeren er til Stede 
i Fjordene i rigelig Mængde, og som give 
dem en ret betydelig Indtægt i den Tid, 
det andet Fiskeri omkring i Smaafjordene 
i Virkeligheden ikke giver noget meget 
stort Udbytte, og de ønske af den Grund, 
at man ogsaa faar en Fredningsbestem- 
melse ind for Aalekvabbens Vedkommende. 
Mindretallet, som stiller dette Ændrings- 

forslag, mener nu, at dette Maal passende ' 
kan sættes til 6 Tommer. Jeg anbefaler, 
at det høje Ting ogsaa vedtager dette 
Forslag, jeg tror i det hele taget, at det 
ikke vil gøre Skade nogetsteds, men jeg 
ved, at en meget stor Masse Fiskere er 
absolut af den Mening, at det vil gøre 
Gavn, hvis en saadan Bestemmelse bliver 
optagen i det foreliggende Forslag. 

Doose: Det er kun nogle ganske al- 
mindelige Bemærkninger, jeg vil knytte til 
dette Lovforslag. Jeg kom jo først ind i 
Udvalget, efter at alle Ændringerne vare 
stillede, og har da ikke fulgt med fra før- 
ste Begyndelse, og jeg har derfor ikke 
kunnet tage den Stilling til Forslagene, 
som jeg under andre Omstændigheder vilde 
have kunnet gøre. Der er enkelte Æn- 
dringer, som ere stillede af et Flertal 
eller et Mindretal, hvortil jeg hører, men 
de ere jo omtalte af andre ærede Med- 
lemmer, som have haft Ordet her, og jeg 
skal derfor ikke komme nærmere ind paa 
dem. Der er f. Eks. Underændringsfor- 
slaget til Nr. 31; dette omtalte jo det 
ærede Medlem for Fredericia (Ousen), og 
der er Forslaget under Nr. 69, som blev 
omtalt af det ærede Medlem for Hel- 
singør (Christian Rasmussen), og Flertal- 
lets Ordfører har omtalt Forslaget under 
Nr. 84 til § 50, som jeg ogsaa er Medfor- 
slagsstiller af. 

Det Lovforslag, som vi her i Dag 
have til Behandling, er jo en vel bekendt 
Genganger, for det er jo gaaet frem og 
tilbage her i Tinget i næsten alle de sid- 
ste 10 Aar, uden at det derfor er blevet 
manet til Ro, og det er vel ogsaa et stort 
Spørgsmaal, om det kommer igennem i 
denne Samling, da det jo skal op i det 
andet Ting, og dette muligvis, som vi have 
set før, kunde faa i Sinde at tage Afstand 
paa forskellige Punkter. Og jeg tror i 
Virkeligheden ogsaa, at selv om det ikke 
skulde gaa igennem, vilde Fiskerne tage 
det med forholdsvis Ro, de ville tage sig 
det ganske let. Thi er vor nuværende 
Saltvandsfiskerilov upopulær, saa tror jeg, 
at den Lov, som vi her have til Behand- 
ling, vil ingenlunde blive mere populær 
ude blandt Fiskerne. Der er jo strenge 
Bestemmelser i dette Lovforslag, og Fi- 
skerne ville jo gerne have Lov til at be- 
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